
 

 1 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena tato 

 

SMLOUVA O ZPROSTŘEDKOVÁNÍ 
 

Mezi:  

Správa nemovitostí Hradec Králové, příspěvková organizace    
se sídlem v Hradci Králové, Kydlinovská 1521, 501 52 Hradec Králové 

zastoupená Ing. Jaroslavou Bernhardovou, ředitelkou  

IČ : 64811069 

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové v oddíle Pr., vložka 51  

DIČ: CZ64811069 

bankovní spojení: KB Hradec Králové 

číslo účtu : 27-315020217/0100 

(dále jen objednatel) 

 

a 

 

Zdravotní asistenční služba ČR z.s. 

Střelecká 45/2 

500 02 Hradec Králové 

IČ: 051 55 631    

Bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 
(dále jen poskytovatel) 

 
I. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je preventivní zabezpečení prostor plaveckého areálu na Eliščině nábřeží 

842 v Hradci Králové zaměstnanci poskytovatele, resp. plavčíky poskytovatele.  

Plavčík je osoba se státem uznávanou zkouškou, školená pro záchrannou činnost. Jeho 

pracovní náplň je dána směrnicemi VZS ČČK a zákonem 258/2000 Sb. o ochraně veřejného 

zdraví.  

Poskytovatel ručí za zabezpečení služby tak, aby maximálně přispěl k bezpečnosti a zdraví 

návštěvníků.  

Plavčík bude vykonávat hlídkovou službu na určeném místě, při úrazu zajistí první pomoc a 

dle potřeby přivolání RZP, RLP. Bude dodržovat provozní řády pro plavčíky a dbát na 

bezpečnost návštěvníků, dodržování návštěvních řádů plaveckého areálu a provozních řádů 

atrakcí. Pracovní doba plavčíka je maximálně 12 hodin denně. Komunikace o zajištění 

provozu bude probíhat mezi p. xxx (tel. xxx) a p. xxx, provozním mistrem plaveckého areálu 

(tel. xxx, xxx), případně p. xxx, zástupcem vedoucího (tel. xxx, xxx). Koordinací činnosti 

s poskytovatelem ve smyslu zákoníku práce je za objednatele pověřena p. xxx, provozní mistr 

plaveckého areálu. 

 

 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Povinnosti objednatele 

Objednatel zajistí vybavení pracoviště zdravotnickým materiálem a to dle písemného 

požadavku poskytovatele. Určí místo služby plavčíka, zajistí přístup k telefonní lince a 



 

 2 

rozhlasu. Zajistí možnost stravování + určení místa a času. Zajistí seznámení s pracovištěm, 

s provozním řádem areálu a s riziky, vyplývajícími z provozní činnosti.  

 

2. Povinnosti poskytovatele 

Poskytovatel zajistí pro objednatele plavčíky na výkon práce v plaveckém areálu. Objednatel 

je oprávněn služby plavčíků jednostranně zrušit, např. v případě uzavření areálu. Za zrušenou 

službu plavčíků odměna poskytovateli nenáleží. Služba bude podle této smlouvy poskytována 

ode dne účinnosti této smlouvy do 31.12.2023. 

 

Plavčíci jsou speciálně vyškoleni k prevenci nehod, tonutí a první pomoci a mají platný 

kvalifikační průkaz Plavčík. Kopie tohoto průkazu bude předána objednateli.   

Pracovní povinnosti plavčíka – dle požadavku objednatele – příloha č. 1 této smlouvy. 

 

Poskytovatel odpovídá za způsobenou škodu objednateli podle obecných právních předpisů 

(zejména podle § 2909 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.   

Ve vztahu ke svým zaměstnancům – plavčíkům je poskytovatel povinen sám nahradit škodu 

nebo nemajetkovou újmu dle § 269 a násl. Zákoníku práce v platném znění. 

Poskytovatel je povinen uzavřít pojištění odpovědnosti na rizika z provozní činnosti a setrvat 

v  pojištění po dobu trvání této smlouvy. Objednateli předloží pojistnou smlouvu k nahlédnutí 

před zahájením činnosti. 

 

III. Finanční plnění 

 

Částka za smluvní období měsíců leden až listopad je 220,-Kč/hod./os., za období měsíce 

prosinec je 310,-Kč/hod./os. Tuto částku uhradí objednatel na účet u xxx č.ú. xxx na základě 

faktury. Faktura bude vystavena měsíčně dle rozsahu skutečně odpracovaných hodin, 

odsouhlasených zástupcem objednatele. Splatnost faktury je 14 dní od data vystavení.  

 

 

IV. Závěrečná ujednání 

 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a je účinná od 

6.1.2023. Smlouva je schválena na poradě vedení dne 3.1.2023. Strany svým podpisem 

stvrzují, že smlouva byla podepsána svobodně a vážně, nikoli za nevýhodných podmínek a na 

důkaz toho připojují své podpisy. Poskytovatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této 

smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění 

v registru smluv bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Smlouva je vyhotovena ve 

dvou originálech.  

 

Příloha č. 1 : popis pracovní činnosti 

 

V Hradci Králové dne 6.1.2023      

 

 

…………………………….      ………………………….. 

Ing. Jaroslava Bernhardová                     

ředitelka            za poskytovatele  

 

 

 



 

 3 

Příloha č. 1 ke smlouvě o zprostředkování 

 

         

 

Popis pracovní činnosti  
 

 

Hlavní pracovní povinnosti plavčíka:  

 

- Provádí dozor nad bezpečností vodních ploch plaveckého areálu 

- Kontroluje stav bezpečnosti zařízení v prostoru působnosti plavčíka 

- Udržuje pořádek a čistotu na svěřeném úseku 

- Kontroluje provozuschopnost zařízení (vybavenost skříňky první pomoci, dýchací, 

křísící a oživovací přístroje, kontrola vybavení lékárny včetně doby platnosti léků) 

- Po celou dobu pracovní doby vykonává dohled nad návštěvníky, během pracovní 

směny neopouští plavčík pracoviště u bazénu, řídí se směrnicí o výkonu služby 

- Spolupracuje s ostatními plavčíky na směně  

- Dodržuje zásady slušného a profesionálního jednání jak se spolupracovníky, tak 

s návštěvníky  

- Dodržuje všechny hygienické a bezpečnostní předpisy; v případě shledání závad učiní 

příslušná opatření k jejich odstranění a informuje o nich nadřízeného 

- Vykonává dozor nad chováním návštěvníků v prostoru vodní plochy, v souladu s 

provozním řádem 

- Provádí záchranu tonoucích, poskytuje první pomoci při tonutí nebo jiném úrazu či 

nevolnosti 

- Zajišťuje přivolání rychlé záchranné služby v případě potřeby 

- Vyhotovuje písemný záznam o každém úrazu nebo ošetření se jménem a adresou 

ošetřovaného, se stručnou charakteristikou úrazu a způsobem ošetření 

- Plní další úkoly dle pokynů nadřízeného 

 

 


